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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 12. december 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 77 (L 59) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares endeligt.

Spørgsmål nr. 77 (L 59):
’’Vil ministeren oplyse hvad alderen er på de høreapparater som indgår i Am-
gros udbuddet?”

Svar:
Amgros har til besvarelsen fremsendt nedenstående redegørelse vedrørende 
spørgsmålet, hvortil jeg kan henvise. 

”Indledningsvis præciseres det, at der naturligvis er tale om fabriksnye appara-
ter ved udlevering til patienterne.

Amgros har i forbindelse med udbuddet indgået aftaler med otte leverandører 
vedrørende et betydeligt antal forskellige høreapparater fordelt i 32 kategorier. 
Der foreligger ikke umiddelbart for Amgros oplysninger om, hvornår hver af de 
forskellige apparater er introduceret på markedet.

Om produktsortimentet fra det seneste udbud kan dog oplyses, at dette omfat-
ter en række af de apparater, der tidligere har været anvendt, men nu til væ-
sentligt lavere priser end tidligere. Endvidere omfatter sortimentet apparater, 
der opfylder de tekniske krav, der er fastlagt af en ekspertgruppe.

Det kan endvidere oplyses, at Amgros har vurderet, at det ikke var relevant at 
stille krav om, at leverandørerne skulle oplyse alderen på apparaterne (forstå-
et som hvornår disse første gang er introduceret på markedet). Dette skyldes 
to ting:

For det første er der ikke en entydig fastsættelse af tidspunktet for et appara-
tets første introduktion på markedet. Høreapparater skal testes og godkendes 
inden introduktionen på det danske marked. Der er dog intet krav om, at en 
sådan godkendelse skal ske umiddelbart i forbindelse med den første intro-
duktion af apparater, hvorfor dette kan introduceres i andre lande, der ikke har 
krav om godkendelse, og derefter godkendes umiddelbart inden introduktionen 
i Danmark. Dette godkendelsestidspunkt er dermed ikke nødvendigvis udtryk 
for apparatets alder. Ligeledes kan et apparat modificeres og godkendes igen, 
hvilket ikke nødvendigvis vil medføre, at der egentligt er tale om et nyt apparat.

For det andet - og væsentligste - har Amgros ved tilrettelæggelsen af udbud-
det særligt fokuseret på de tekniske krav til apparaterne. Dermed er der for al-
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le kategorier stillet krav om forskellige tekniske specifikationer, der sikrer, at 
der alene kan tilbydes apparater, der opfylder de relevante tekniske specifika-
tioner - i praksis indebærer det, at der i stort omfang alene kan tilbydes appa-
rater, der er introduceret inden for de seneste år. Amgros har således valgt at 
fokusere på de tekniske krav, da de tekniske funktionaliteter har en mere reel 
og dermed større betydning for en hensigtsmæssig behandling, end om appa-
ratet er fra det ene eller fra det andet år. Endvidere udvikler leverandørerne ik-
ke nødvendigvis samtidigt de tekniske funktioner, der er relevante for behand-
lingen af patienterne.”

Jeg skal beklage den sene endelige besvarelse.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Tue Schou Pedersen


